
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №1 2 

СТ-ЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «2» сентября 2024 г.                         №  198/ОД 

 

 

 

О функционировании   Консультационного центра для родителей 

(законных представителей), обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования 

 в МБДОУ ДС КВ № 12 ст-цы Должанской  

МО Ейский район 

 

 В целях оказания методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям) детей дошкольного возраста, преимущественно не 

посещающих детский сад,  

п р и к а з ы в а ю: 

 1.  Назначить Шуляк Н.В. , старшего воспитателя, руководителем 

Консультационного центра на 2024-2025 учебный год. 

     2. Утвердить: 

2.1. Состав специалистов Консультационного центра (приложение № 1); 

2.2. Режим работы Консультационного центра (приложение № 2); 

2.3. План работы Консультационного центра (приложение № 3). 

     2.4. Формы работы:  

индивидуальное консультирование родителей (онлайн, офлайн); групповое 

консультирование семей с одинаковыми проблемами; ответы на обращения 

родителей, заданные по телефону, электронной почте, в групповом чате, 

обучение онлайн – центра «Мы вместе»  на платформе   «Сферум»   

       2.5.  Порядок консультирования: 

       2.5.1. Прием родителей по предварительно составленному графику. 

 Запись родителей на консультацию по телефону: родители сообщают, 

какой вопрос их интересует, выбирается удобное для них время для 

посещения Консультационного центра (согласно графика). 

 Исходя из заявленной тематики, администрация привлекает к 

проведению консультации того специалиста, который владеет необходимой 

информацией в полной мере. 

 Консультирование родителей проводится одним или несколькими 

специалистами одновременно, в зависимости от сути проблемы. 

 2.5.2. Родители могут получить помощь специалистов в дистанционной 



форме (через электронную почту заявителя). 

 Порядок оказания помощи специалистами в дистанционной форме: 

 Заполнить анкету в электронном виде. 

 Отправить анкету по электронному адресу: dou12eysk.edu.ru 

 После получения Вашей анкеты специалисты Консультативного центра 

подготовят консультацию и отправят ее на адрес электронной почты, 

указанный в анкете. 

 Родители могут получить информацию от специалистов в 

дистанционной форме (через сайт детского сада). 

Родители могут получить информацию от специалистов в дистанционной 

форме (онлайн – центр «Мы вместе» на платформе «Сферум»). 

3. Общее руководство, контроль, материальное обеспечение работы 

консультационного цента возлагается на заведующего МБДОУ ДС КВ № 12 

ст. Должанской МО Ейский район. 

4. Старшему воспитателю Шуляк Н.В. разместить информацию о 

работе Консультационного центра в образовательной организации МБДОУ 

ДСКВ № 12 ст. Должанской  МО Ейский район на сайте ДОО 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заведующий                                                                                     О.А. Иваненко 

 
 


		2024-09-10T16:04:33+0300
	Иваненко Ольга Александровна




